
Jubaea

čeleď: Arecaceae

Existuje pouze 1 druh.

Jubaea chilensis (Jubea čilská)

oblasti: Valparaíso

Roste v Čile v podobě jednodomé palmy. Dorůstá výšky 20 - 25m při průměru válcovitého bohatě
kroužkovaného válcovitého bledě šedého kmene až 1,3m. Listy vyrůstají na vrcholu kmene, jsou
zpeřené, dlouhé i více než 4m, obloukovité, krátce řapíkaté, lístky jsou široce čárkovité, tuhé a
2cípé. Květenství je převislé, úžlabní, dlouhé až 1,5m, má hnědě plstnatý listen, vlastní květy jsou
mírně asymetrické, korunní lístky jsou vypouklé a vnitřní narůžovělé. Plodem je prakticky kulatá
peckovice s hrotem délky 3 - 4 (i 5)cm a obsahuje 1 semeno.

Vyhovuje ji plné slunce, hluboká dobře propustná půda bohatá na živiny, mírné zimy, ale dokáže
odolávat i mrazům do -15 až - 18°C.

Množí se semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Jubaea
https://www.rostliny.net/celed/Arecaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Jubaea_chilensis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1060
https://www.rostliny.net/

